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Baggrundsdata til udkast til udviklingskontrakt 2015-2017 

De pligtige mål: 
 
Bedre kvalitet i uddannelserne 
 
Målepunkt 2: DVIP/VIP ratio 

 

 
 
  

VIP

årsværk Hum Samf Sund Tek-Nat AAU i alt

årsafslutn. 2011 197,59      225,12      117,58      1.005,15  1.545,43  

årsafslutn. 2012 232,82      270,63      135,06      1.124,29  1.762,81  

årsafslutn. 2013 287,59      307,11      153,80      1.157,84  1.906,34  

 D-VIP

årsværk Hum Samf Sund Tek-Nat AAU i alt

årsafslutn. 2011 33,00        37,64        6,15          38,03        114,82      

årsafslutn. 2012 37,43        44,09        8,77          40,11        130,40      

årsafslutn. 2013 40,76        43,79        7,13          40,66        132,34      

Andel d-vip

årsafslutn. 2011 16,7% 16,7% 5,2% 3,8% 7,4%

årsafslutn. 2012 16,1% 16,3% 6,5% 3,6% 7,4%

årsafslutn. 2013 14,2% 14,3% 4,6% 3,5% 6,9%

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2014-15
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Målepunkt 5: Gennemførselstid - normeret tid + 1 år. 
 
Baggrund: Politisk målsætning, at studerende gennemfører uddannelsen. AAU ligger bedre end de øvrige uni-
versiteter.  Gennemførselsprocent siger også noget om frafald. 
 
Data: Der er taget udgangspunkt i gennemsnitlig gennemførselstid fra 2009-2013. 
 
Gennemførselsstatus bacheloruddannelser efter normeret tid + 1 år 

I alt

Antal % Antal % Antal % Antal % Antal

HUM 1.562 59,9 1.798 68,9 197 7,6 614 23,5 2.609

2009 244 53,6 295 64,8 45 9,9 115 25,3 455

2010 275 56,9 318 65,8 40 8,3 125 25,9 483

2011 321 59,3 380 70,2 40 7,4 121 22,4 541

2012 302 62,5 340 70,4 32 6,6 111 23,0 483

2013 420 64,9 465 71,9 40 6,2 142 21,9 647

SAMF 1.839 58,2 2.108 66,7 267 8,4 785 24,8 3.160

2009 353 59,0 388 64,9 58 9,7 152 25,4 598

2010 354 56,5 411 65,7 46 7,3 169 27,0 626

2011 464 59,2 530 67,6 65 8,3 189 24,1 784

2012 310 58,5 360 67,9 51 9,6 119 22,5 530

2013 358 57,6 419 67,4 47 7,6 156 25,1 622

SUND 259 42,8 376 62,1 85 14,0 144 23,8 605

2009 11 26,2 29 69,0 6 14,3 7 16,7 42

2010 44 50,6 60 69,0 6 6,9 21 24,1 87

2011 83 46,9 113 63,8 23 13,0 41 23,2 177

2012 57 40,7 81 57,9 26 18,6 33 23,6 140

2013 64 40,3 93 58,5 24 15,1 42 26,4 159

TEKNAT 2.084 52,2 2.589 64,9 308 7,7 1.095 27,4 3.992

2009 364 48,1 464 61,4 61 8,1 231 30,6 756

2010 403 52,2 508 65,8 62 8,0 202 26,2 772

2011 481 57,1 589 70,0 52 6,2 201 23,9 842

2012 391 50,2 497 63,8 55 7,1 227 29,1 779

2013 445 52,8 531 63,0 78 9,3 234 27,8 843

AAU

2009 972 52,5 1.176 63,5          170 9,2            505 27,3          1.851

2010 1.076 54,7 1.297 65,9          154 7,8            517 26,3          1.968

2011 1.349 57,6 1.612 68,8          180 7,7            552 23,5          2.344

2012 1.060 54,9 1.278 66,1          164 8,5            490 25,4          1.932

2013 1.287 56,7 1.508 66,4          189 8,3            574 25,3          2.271

AAU 2009-13 5.744 55,4 6.871 66,3 857 8,3 2.638 25,4 10.366

Genf. norm. Genf.  norm. + 1 år Aktiv Afbrudt
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Gennemførselsstatus kandidatuddannelser efter normeret tid + 1 år 

I alt

Antal % Antal % Antal % Antal % Antal

HUM 923 48,7 1.412 74,5 268 14,1 216 11,4 1.896

2009 167 46,4          253 70,3          72 20,0          35 9,7            360

2010 159 46,8          249 73,2          46 13,5          45 13,2          340

2011 162 50,2          253 78,3          38 11,8          32 9,9            323

2012 206 51,4          301 75,1          52 13,0          48 12,0          401

2013 229 48,5          356 75,4          60 12,7          56 11,9          472

SAMF 805 32,5 1.655 66,8 464 18,7 360 14,5 2.479

2009 113 24,5          274 59,3          123 26,6          65 14,1          462

2010 115 25,3          263 57,8          101 22,2          91 20,0          455

2011 141 32,8          303 70,5          77 17,9          50 11,6          430

2012 142 30,8          308 66,8          93 20,2          60 13,0          461

2013 294 43,8          507 75,6          70 10,4          94 14,0          671

SUND 205 80,1 221 86,3 16 6,3 19 7,4 256

2009

2010 32 82,1          33 84,6          4 10,3          2 5,1            39

2011 32 88,9          32 88,9          2 5,6            2 5,6            36

2012 61 87,1          64 91,4          3 4,3            3 4,3            70

2013 80 72,1          92 82,9          7 6,3            12 10,8          111

TEKNAT 1.973 70,5 2.358 84,3 217 7,8 222 7,9 2.797

2009 44 44,4          66 66,7          17 17,2          16 16,2          99

2010 389 69,2          478 85,1          37 6,6            47 8,4            562

2011 442 73,9          511 85,5          46 7,7            41 6,9            598

2012 501 67,6          626 84,5          61 8,2            54 7,3            741

2013 597 74,9          677 84,9          56 7,0            64 8,0            797

AAU

2009 324 35,2          593 64,4          212 23,0          116 12,6          921

2010 695 49,8          1023 73,3          188 13,5          185 13,3          1396

2011 777 56,0          1099 79,2          163 11,8          125 9,0            1387

2012 910 54,4          1299 77,6          209 12,5          165 9,9            1673

2013 1200 58,5          1632 79,6          193 9,4            226 11,0          2051

AAU 2009-13 3.906        52,6 5.646        76,0 965 13,0 817 11,0 7.428        

Genf. norm. Genf.  norm. + 1 år Aktiv Afbrudt

 

Anm: Udgangspopulationen for TEKNAT i 2009 er lav grundet overgangen fra 5-årige udelte uddannelser til bachelor- og kandidat-
uddannelser. Anm: 5-årigt gennemsnit markeret med fed skrift 
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Mål 2: Større relevans og øget gennemsigtighed 
 
Målepunkt 6: Helt/delvist eksternt finansierede ph.d. 
 
Ph.d. finansieret af ministeriet/forskningsrådene og andre kilder. Andre kilder er bl.a. ErhvervsPhD midler fra 
FI, sygehuse, EU-midler, private midler m.fl. 
 
2010: 19,1 % 
2011: 38,5 % 
2012: 46,1 % 
2013: 47,4 % 
 
 
 
Målepunkt 7: Kandidatstuderendes projektarbejde med virksomheder m.fl. 
 
Vi har data fra alle afgangsprojekterne (bachelor, professionsbachelor, master og specialer), som viste 37 % 
ved målrapporteringen i 2013. Dette mål skal kun måle på kandidatprojekterne på alle semestre. Vi sætter 
målet til 40 % med baggrund i, at 9. semester ofte er et praktiksemester, hvor studerende med baggrund i 
praktikken skriver et projekt i samarbejde med praktikvirksomheden og at 42 % af specialerne i 2013 havde 
samarbejde. 
 
 
Målepunkt 8: Økonomisk forpligtende samarbejdsaftaler  
 
Data: Nedenstående tabel viser antal nye projekter. For 2014 er tallet foreløbigt  
 

 
Kilde: Stamdata på projekter i ØSS’en 
(ca. 830 i gennemsnit i perioden 2010-2013) 
 
  

Antal proj Kilde

start_aar Off. Priv. Udl. I alt

2010 299 178 122 599

2011 341 213 122 676

2012 462 414 158 1034

2013 474 357 195 1026

2014 276 193 82 551
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Målepunkt 9: Dimittenders beskæftigelse i den private sektor 
 
Beskæftigelse AAU’s kandidater.  

    Offentlig Privat 

HUM AAU 61% 39% 

  Sektor 65% 35% 

SAMF AAU 51% 49% 

  Sektor 46% 54% 

SUND AAU 68% 32% 

  Sektor 52% 48% 

NAT AAU 31% 69% 

  Sektor 46% 54% 

TEK AAU 23% 77% 

  Sektor 22% 78% 

I alt AAU 40% 60% 

  Sektor 48% 52% 
Kilde: Tilsynsrapporten for 2012,  s.30-31 
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Mål 3: Bedre sammenhæng og samarbejde  

Målepunkt 11: Professionsbachelorers adgang til kandidatuddannelser  
 

Optag professionsbachelorer fra anden dansk institution, uden supplering 

         2012     2013     

  Optag Supp netto Optag Supp netto 

HUM 147 1 146 257 1 256 

SAMF 187 1 186 151 1 150 

SUND 42 17 25 55 36 19 

TEK-NAT 186 0 186 278 0 278 

I alt 562 19 543 741 38 703 

 
I 2013 udbød AAU 84 uddannelser, hhv. 58 kandidatuddannelser og 26 masteruddannelser, hvortil relevante 
professionsbachelorer kunne optages direkte uden krav om supplering. 
 
 
Målepunkt 12: Efter- og Videreuddannelsesområdet  
 

Data: Der har været en vækst på mellem 5-15 % fra 2008-2013. 

 

 

  

Udviklingen i antal betalende EVU studerende

aar

fak 2008 2009 2010 2011 2012 2013

HUM 379 368 412 378 542 487

   Vækst -3% 12% -8% 43% -10%

TEKNAT 330 258 158 213 219 205

   Vækst -22% -39% 35% 3% -6%

SAMF 668 813 946 990 1041 1151

   Vækst 22% 16% 5% 5% 11%

SUND 61 56 84 133

   Vækst -8% 50% 58%

AAU i alt 1377 1439 1577 1637 1886 1976

   Vækst 5% 10% 4% 15% 5%
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Mål 4: Styrket internationalisering 
 
Målepunkt 14: Postdoc uden for Aalborg Universitet  
 

               
AAU i alt 

tilgang-
2009 

tilgang-
2010 

tilgang-
2011 

tilgang-
2012 

tilgang-
2013 

tilg. apr-
2014 

N % N % N % N % N % N % 

3. Adjunkt, forsker Ekstern 1. Dansk 
8 73% 14 54% 22 63% 32 71% 21 64% 5 83% 

2. 
Udl.stb. 3 27% 12 46% 13 37% 13 29% 12 36% 1 17% 

I alt 
11 100% 26 100% 35 100% 45 100% 33 100% 6 100% 

Intern 1. Dansk 
14 78% 30 73% 35 71% 37 73% 24 83% 9 69% 

2. 
Udl.stb. 4 22% 11 27% 14 29% 14 27% 5 17% 4 31% 

I alt 
18 100% 41 100% 49 100% 51 100% 29 100% 13 100% 

  Ekstern 
11 38% 26 39% 35 42% 45 47% 33 53% 6 32% 

Intern 
18 62% 41 61% 49 58% 51 53% 29 47% 13 68% 

I alt 
29 100% 67 100% 84 100% 96 100% 62 100% 19 100% 

3. Postdoc Ekstern 1. Dansk 
5 24% 9 36% 10 36% 13 33% 15 

 
36% 7 44% 

2. 
Udl.stb. 16 76% 16 64% 18 64% 26 67% 27 

 
64% 9 56% 

I alt 
21 100% 25 100% 28 100% 39 100% 42 100% 16 100% 

Intern 1. Dansk 
17 57% 17 44% 17 49% 24 49% 17 57% 18 51% 

2. 
Udl.stb. 13 43% 22 56% 18 51% 25 51% 13 43% 17 49% 

I alt 
30 100% 39 100% 35 100% 49 100% 30 

100% 
35 100% 

  Ekstern 
21 41% 25 39% 28 44% 39 44% 42 58% 16 31% 

Intern 
30 59% 39 61% 35 56% 49 56% 30 42% 35 69% 

I alt 
51 100% 64 100% 63 100% 88 100% 72 100% 51 100% 

4. Ph.d/K stip. Ekstern 1. Dansk 
69 56% 79 67% 110 62% 99 62% 82 71% 7 39% 

2. 
Udl.stb. 54 44% 39 33% 68 38% 61 38% 33 29% 11 61% 

I alt 
123 100% 118 100% 178 100% 160 100% 115 100% 18 100% 

Intern 1. Dansk 
15 71% 23 68% 18 69% 28 80% 29 63% 11 65% 

2. 
Udl.stb. 6 29% 11 32% 8 31% 7 20% 17 37% 6 35% 

I alt 
21 100% 34 100% 26 100% 35 100% 46 100% 17 100% 

  Ekstern 
123 85% 118 78% 178 87% 160 82% 115 71% 18 100% 

Intern 
21 15% 34 22% 26 13% 35 18% 46 29% 17 100% 

I alt 
144 100% 152 100% 204 100% 195 100% 161 100% 35 100% 

I alt 
224 100% 283 100% 351 100% 379 100% 295 100% 105 100% 

Som det fremgår af tabellen er det en stor del af tilgangen af postdoc, der er eksterne. I 2013 42 ud af 72, svarende til 
58%. Af disse var 27 udenlandske statsborgere, svarende til 64% af de eksternt rekrutterede. 
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Målepunkt 15: Dimittender, som har været på studie-, projekt- og praktikophold i udlandet  
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Mål 5: Øget social mobilitet – flere talenter i spil 
 
Målepunkt 17: Mønsterbrydning 
 

 
Kilde: Danmarks Statistik 

 
 
  

Universitet GS EUD/GYM KVU/MVU LVU I alt Meruddannelse

Danmarks Tekniske Universitet 3% 18% 37% 42% 100% 58%

Handelshøjskolen i København 4% 29% 36% 30% 100% 70%

IT-Universitetet i København 6% 30% 34% 30% 100% 70%

Københavns Universitet 5% 23% 36% 36% 100% 64%

Roskilde Universitet 4% 24% 40% 32% 100% 68%

Syddansk Universitet 7% 36% 38% 19% 100% 81%

Aalborg Universitet 5% 37% 40% 18% 100% 82%

Aarhus Universitet 4% 30% 40% 26% 100% 74%

I alt 5% 29% 38% 28% 100% 72%

Tabel 1: Tilgangen til universiteterne i 2011 fordelt på forældrenes højest fuldførte uddannelse



 

10 
 

Målepunkt 18: Professionsbachelorers gennemsnitlige studietid ift. øvrige kandidaters studietid 
 
Studietider for kandidater med professionsbachelor baggrund (ikke-AAU)  

 

 
 

 
 

Kilde: beregnet ud fra indskrivningsdata i STADS  
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Selvvalgte mål: 

 
Mål 7: Forskningssamarbejde med erhvervslivet 
 
Målepunkt 20: Horizon 2020 projekter 
 
Data er baseret på en vurdering ud fra, hvad AAU hjemtog i FP7:130 projekter, heraf ca. 65 med virksomheds-

deltagelse. Målepunkt vurderet af projekt- og fundraising. 
 
 
Målepunkt 21: Web of Science, medforfattere fra industrien og andre partnere udenfor universitetsverdenen  
 
Data:  
2012: 19,6 % 
2013: 24,2 % 
 
 
 
Mål 8: Studiemiljø 
 
Målepunkt 22-23: Uddannelsesbarometer 
 
Vi har data fra en central studiemiljøundersøgelse i 2011, 2013 og snart 2014. Vi kan lade nogle af disse 
spørgsmål gå igen i den nye undersøgelse og sammenligne tilfredshed/trivsel. 
 
Studiemiljøbarometeret: 
2011: 74,5 %  
2013: 76,8 % 
2014: gennemføres en undersøgelse i oktober 


